
 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 
Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984/509928 

E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it  
Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  

Sito web: www.icmalvito.edu.it 

 

 

 

                                                  Ai genitori e agli alunni 

                                                              Al Parroco Don Valerio Orefice 

Al Sindaco del Comune di Sant’Agata di Esaro 

                            Ai docenti 

                                        Atti Sito web R.E. 
 

 

Oggetto: “Concerto di Natale 2021” degli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado di 

Sant’Agata di Esaro presso la Chiesa Parrocchiale – Modalità di svolgimento 

 

IL DIRIGENTE 
 

CONSIDERATE   le restrizioni COVID e tutti gli aspetti relativi alla sicurezza, si rileva con 

grande rammarico l’impossibilità di realizzare in presenza il “Concerto di Natale 2021” presso la 

chiesa parrocchiale, nonostante la grande collaborazione e la disponibilità del parroco Don Valerio 

Orefice nonché l’impegno lodevole dei responsabili di plesso, degli alunni, dei genitori, degli 

insegnanti di strumento musicale e dei docenti coinvolti. 
 

CONSIDERATA la limitata capienza degli spazi individuati in relazione al numero degli alunni 

coinvolti e l’impossibilità della scuola di curare l’organizzazione logistica. 

PRESO ATTO che in ottemperanza alle nuove norme di prevenzione anti-covid l’evento non potrà 

svolgersi secondo le modalità precedentemente concordate e che risulta fondamentale tutelare la 

salute di ciascun alunno e nel contempo garantire a tutti i partecipanti, senza discriminazione 

e restrizioni, la possibilità di partecipare all’evento in modo sicuro e sereno. 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 16/12/2021 e la delibera del Commissario 

Straordinario del 17/12/2021 

CONSIDERATO che l’impossibilità di svolgere la manifestazione in presenza non significa 

rinunciare a momenti di didattica, di vita scolastica e ad occasioni di crescita rilevanti. 

PRESO ATTO che   occorre necessariamente trovare nuove soluzioni organizzative per 

condividere in armonia e sicurezza momenti significativi e importanti della vita scolastica, che 

rappresentano una sfida per tutti gli attori della scuola, mirata a creare opportunità educative 

alternative, anche in momenti difficili come quello che stiamo vivendo. 

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO MALVITO

Prot. 0005104/U del 20/12/2021 09:34IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:csic863009@istruzione.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.it
http://www.icmalvito.edu.it/


 

 

DISPONE 

L’esecuzione del “concerto di Natale 2021” senza la partecipazione di soggetti esterni alla scuola, 

presso la chiesa parrocchiale di Sant’Agata di Esaro applicando nel dettaglio tutti i regolamenti 

normativi per garantire la totale sicurezza. 

L’evento si svolgerà a porte chiuse con la sola partecipazione degli alunni delle classi interessate, 

dei docenti organizzatori ed accompagnatori e dei collaboratori scolastici preposti alla sorveglianza 

L’attivazione di iniziative operative e tecniche per garantire la visione e la divulgazione dell’evento, 

quali la registrazione o la trasmissione della manifestazione in streaming. 

  

 

Ringrazio gli alunni, che sono l’anima e il cuore pulsante della scuola, per l’impegno e la 

collaborazione. 

 

Ringrazio il parroco Don Valerio Orefice, il Sindaco, i genitori, i docenti a vario titolo coinvolti  

e il personale.  

 

Auguro a tutti un Sereno Natale nella speranza di poter vivere e condividere al più presto, tutte le 

opportunità formative ed educative senza limiti e divieti!   

 

                                Il Dirigente 
                                       Dott.ssa Marietta Iusi 

                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex 

                                                                       art.3, c.3, D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993 


